
Llaves hexagonales

DEFENSA PRINCIPAL
ALTA TENERE 700 

NOTA:

PRODUCTO INSTALADO

MANUAL DE INSTALACIÓN PN007052

No apriete los tornillos hasta que no estén completamente alineadas las 
Perforaciones con respecto a los puntos de sujeción indicados.

Antes de realizar la instalación, verifique todo el manual e identifique que
las partes y las piezas estén completas.

INSTALACIÓN:
Utilice los siguientes puntos de sujeción indicados en la Imagen 1
e Imagen 2. para realizar el montaje del producto FIRE PARTS. 

EL KIT CONTIENE:

1

Utilice los puntos de sujeción indicados en la Imagen 1 e
Imagen 2. para realizar el montaje de los componentes según se 
muestra en el Esquema 1.

HERRAMIENTAS:
Llaves boca fija
Raches Copas 

Imagen 1.

2

NOTA: Se recomienda instalar empezando por la parte frontal imagen 1 de la moto 
e ir hacia atrás, luego el punto de sujeción A de la imagen 2, este punto es critico,
debe tener en cuenta que el tornillos pasa por dos platinas hasta llegar a la rosca.

Indispensable, instalar cada lado por separado.
 
 

Imagen 2.

CANTIDAD: 03

TCA1

TUERCA M8
DE SEGURIDAD

ARA1

CANTIDAD: 11

ARANDELA M8

DEFENSA
IZQUIERDA

CANTIDAD: 01

DFZ2DFZ1

DEFENSA
DERECHA

CANTIDAD: 01

TORNILLO 
M8 X 40

CANTIDAD: 04

T2

T1

TORNILLO 
M8 X 25

CANTIDAD: 04

CANTIDAD: 02

TORNILLO M8X60

T3

CANTIDAD: 01

TORNILLO M8X70

T4

PLA1

CANTIDAD: 02

PLATINA ANCLAJE
CENTRAL

Tornillo M8X70
Avellanado

CANTIDAD: 04

BUJE ALUMINIO
ALTURA 8 mm

CANTIDAD: 0

BUJ1

Tornillo M8X70
Avellanado

CANTIDAD: 01

BUJE ACERO
ALTURA 39 mm

CANTIDAD: 0

BUJ2

ABRAZADERA 
PLÁSTICA

CANTIDAD: 02

ABRA

ABRA

ARA1

T1

T4

TCA1

T3

T2

BUJ2

DFZ2

DFZ1

PLA1

BUJ1

TCA2

T5

TORNILLO M5X20

CANTIDAD: 08

Tornillo M8X70
Avellanado

CANTIDAD: 08

TCA2T5

TUERCA M5
DE SEGURIDAD

CANTIDAD: 0

A


